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Nombre: MA LUZ SANCHEZ SANCHEZ Teléfono: 4251167978
Potencia: 11.16 kW Fecha: 13 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 355170704129
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,239 kWh prom. y pagasaCFE $9,336
TUPRODUCCIONCON 18  PANELES 2,923kWh ypagasaCFE 501

TE AHORRARAS 94.63 7% AL BIMESTRE $ 8,835 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$56,015.00 MXN $3,006.00 MXN $53,009.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.5 ANOS 620 W 18 50.4 m * 40.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Noviembre de 2025 28 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250025

MA LUZ SANCHEZ SANCHEZ
Tel: 4251167978

Email:

Cant. Concepto Precio Total

18 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $147,600.00

Descuento $16,398.36

TOTAL (MXN)  $131,201.64

PRECIO DEL PROYECTO INCLUYE MICRO INVERSOR MARCA SOLIS.

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $56,015.00 $ 3,006.00 $0.00 $53,009.00 $53,009.00 $-78,192.64
2 $57,695.45 $ 3,096.18 $0.00 $ 54,599.27 $54,599.27 $-23,593.37
3 $59,426.31 $ 3,189.07 $0.00 $56,237.25 $56,237.25 $32,643.88
4 $ 61,209.10 $3,284.74 $0.00 $57,924.37 $ 57,924.37 $90,568.24
5 $ 63,045.38 $3,383.28 $0.00 $59,662.10 $59,662.10 $150,230.34
6 $ 64,936.74 $3,484.78 $0.00 $ 61,451.96 $ 61,451.96 $ 211,682.30
7 $ 66,884.84 $3,589.32 $0.00 $ 63,295.52 $ 63,295.52 $ 274,977.82
8 $68,891.38 $3,697.00 $ 0.00 $ 65,194.38 $ 65,194.38 $ 340,172.20
9 $70,958.13 $3,807.91 $0.00 $ 67,150.22 $ 67,150.22 $407,322.42
10 $73,086.87 $ 3,922.15 $0.00 $ 69,164.72 $ 69,164.72 $ 476,487.14
1 $75,279-48 $ 4,039.81 $0.00 $71,239.66 $71,239.66 $547,726.80
12 $77,537.86 $ 4,161.01 $0.00 $73,376.85 $73,376.85 $ 621,103.66
13 $79,864.00 $ 4,285.84 $ 0.00 $75,578.16 $75,578.16 $ 696,681.81
14 $ 82,259.92 $ 4,414.41 $ 0.00 $77,845.50 $77,845.50 $774,527.32
15 $ 84,727.71 $ 4,546.84 $0.00 $ 80,180.87 $ 80,180.87 $ 854,708.19
16 $ 87,269.54 $ 4,683.25 $ 0.00 $ 82,586.29 $ 82,586.29 $937,294.48
17 $ 89,887.63 $ 4,823.75 $0.00 $ 85,063.88 $ 85,063.88 $1,022,358.36
18 $92,584.26 $ 4,968.46 $ 0.00 $ 87,615.80 $ 87,615.80 $1,109,974.16
19 $95,361.79 $ 5,117.51 $0.00 $90,244.27 $90,244.27 $1,200,218.44
20 $98,222.64 $ 5,271.04 $0.00 $92,951.60 $92,951.60 $1,293,170.04
21 $101,169.32 $5,429.17 $0.00 $ 95,740.15 $ 95,740.15 $1,388,910.19
22 $104,204.40 $5,592.05 $0.00 $98,612.35 $98,612.35 $1,487,522.55
23 $107,330.53 $5,759.81 $0.00 $101,570.73 $101,570.73 $1,589,093.27
24 $ 110,550.45 $5,932.60 $0.00 $104,617.85 $104,617.85 $1,693,711.12
25 $113,866.96 $ 6,110.58 $0.00 $107,756.38 $107,756.38 $1,801,467.50
I Inversion del proyecto $131,201 64 NN Ahorro acumulado anual §
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacién de energia
=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
3,709 K 3,719 konm |

3,500 (5.537 o)
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
1]
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacién de energia 3,113.2 3,337-3 3,104.7 3,512.7 3,718.7 3,550.7
Consumo actual 3,709.0 1,144.0 1,506.0 1,374.0 2,433.0 3,265.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



